
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05267
 Del: 05/08/2014
 Esecutivo da: 05/08/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 
Affidamento alla Società Eurocorporation S.r.l. del servizio di assistenza e consulenza per 
adeguamento alle norme SISTRI - Sistema di controllo della tracciabilità dei rifiuti - tramite 
Si.Ge.Me. CIG ZB5101828F

IL   DIRIGENTE
 
Premesso  che con  delibera  n.  52 del  29.07.2014 immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2014,  il  Bilancio  pluriennale  2014/2016,  il  piano  triennale  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica e il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

Preso  atto della  Relazione  Tecnica  integrativa  del  Responsabile  della  U.O.C.  Beni  Strumentali  prot.  
2014/157806, allegata al presente provvedimento quale parte integrante, con la quale si precisa che ai sensi 
della Legge 15 del  27/2/2014 ed al  fine di  porsi  nel  pieno rispetto della normativa in materia  di  tutela 
ambientale occorre gestire lo stoccaggio del materiale da rottamare individuando le classi di pericolo e di  
codificazione europea, tenere un registro di carico e scarico rifiuti, iscriversi al sistema SISTRI (sistema  
ministeriale di tracciabilità dei rifiuti) ed effettuare la dichiarazione MUD annuale;

Considerato quanto sopra  esposto occorre  avvalersi  di  un servizio integrato di  consulenza relativo alla 
gestione delle attività connesse al deposito di stoccaggio del materiale da rottamare finalizzato all’assistenza  
sulla gestione dei formulari di trasporto e di avvio alla discarica, tenuta del registro di carico e scarico ed 
assistenza ai fini dell’adeguamento della procedura attuale alla nuova normativa vigente (SISTRI);

Verificato che nel SIGEME è presente la Società Eurocorporation S.r.l. che offre questa tipologia di servizio 
e consulenza al costo di € 2.100,00 + IVA 22% per un periodo di 18 mesi (cod. prodotto 00036800);

Visto che   l’art.  1,  comma  450 della  legge 296/2006,  così  come modificato a seguito del  DL 52/2012 
(convertito  in  legge  n.  94/2012)  impone  alle  Amministrazioni  Pubbliche,  ferma  restando  la  facoltà  di 
attingere  alle  convenzioni  Consip,  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(Me.Pa) ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di  
rilievo comunitario, pena la nullità del contratto ai sensi dell’art. 1 comma 1 del DL. n. 95/2012  (convertito  
con L. n. 135/2012  c.d seconda spending review) ;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05267



Ritenuto opportuno richiedere, per i motivi su esposti, alla  società Eurocorporation S.r.l., la fornitura dei 
servizi sopra indicati;

Ritenuto di nominare quale Responsabile del Procedimento il  dirigente del  Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo – Dott. Luca Rugi;

Dato atto:
- della  dichiarazione  del  RUP  prot.  169388,  allegata  al  presente  provvedimento,  con  la  quale  si 

escludono conflitti di interesse in relazione all'oggetto del presente affidamento, nonché del soggetto 
affidatario;

- che  sono rispettate le condizione di cui al DL 66/2014 art. 8 co. 8 lett. b), in quanto non vi sono in 
essere Convenzioni CONSIP per questa tipologia di prodotto;

- le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei 
conservati presso questo ufficio;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- Il Decreto Legislativo nr. 163 del 12 aprile 2006;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze;
- il P.P.C. approvato con delibera G.C. n. 24 del 31.01.2014;
- il Regolamento comunale per l’attività contrattuale
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

1) Di  affidare  alla  EUROCORPORATION  S.r.l.  (c.b.  33681)  il  servizio  integrato  di  consulenza 
relativo alla gestione delle attività connesse al deposito di stoccaggio del materiale da rottamare  
finalizzato all’adeguamento alla nuova normativa SISTRI (Sistema ministeriale di tracciabilità dei  
rifiuti),  come  da  offerta  presentata  dalla  Ditta  all’interno  del  Mercato  Elettronico  dell’Ente 
(Si.Ge.Me.) al codice 00036800;

2) Di dare atto che la spesa per il servizio suddetto ammonta ad € 2.100,00 + IVA al 22% per un totale  
di  € 2.562,00  per  un  periodo  di  18  mesi  con  decorrenza  dalla  data  di  esecutività  del  presente 
provvedimento;

3) Di impegnare la somma di € 2.562,00 IVA, a favore della Eurocorporation S.r.l. (c.b. 33681) per il 
servizio di cui al punto 1), nel modo seguente:  (CIG ZB5101828F)

- € 700,00 sul Capitolo 23730 del Bilancio Ordinario 2014

- € 1.862,00 sul Capitolo 23710 del Bilancio Ordinario 2015

4) di  nominare  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  dirigente  del  Servizio  Supporto  Giuridico 
Amministrativo – Dott. Luca Rugi.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE DEL RESPONSABILE 
- DICHIARAZIONE RUP

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05267



Firenze, lì 05/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 14/004318 00 700
2) 23710 0 15/000233 00 1862

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/08/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05267


